

Sosnowiec, dnia 28 listopada 2023 roku

Oznaczenie zamówienia: 104/2023/DP/KP

Do wykonawców  
ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą: „KOMPLEKSOWE ŚWIADCZENIE USŁUG PORZĄDKOWYCH”

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
(podstawa: § 17 ust. 8 i 12 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych)

W związku z otrzymaniem w dniu 24 listopada br. wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), przekazuję treść pytań oraz wyjaśniam:

**ZAPYTANIE 1:**

„W pkt 5.4 pod. 4b „zobowiązanie wykonawcy do wykonywania prac stanowiących przedmiot zamówienia przez pracowników posiadających wymagane przepisami:

- badania lekarskie,
- przeszkolenie w zakresie BHP,
- szczepienia ochronne wymagane przy kontakcie z czynnikami biologicznymi;”

a) Proszę o podanie o jakie szczepienia chodzi

b) Jakie czynniki biologicznej występują u Zamawiającego ?”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 1:**

Zamawiający wyjaśnia, iż podstawą wymogu zawartego w pkt 5.4. ppkt 4b) Rozdziału 3 SWZ są zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności.

Z uwagi na fakt, iż personel sprząający wykonywał będzie pracę na obiektach oczyszczalni ścieków, szatniach pracowników działów oczyszczalni i kanalizacji, osoby te będą narażone na kontakt z materiałem biologicznym pochodzenia ludzkiego i nieczystościami ciekłymi, w konsekwencji czego winny posiadać szczepienia zgodnie z załącznikiem do w/w rozporządzenia.

**ZAPYTANIE 2:**

„Proszę o wskazanie zagrożeń jakie mogą występować na obiektach Zamawiającego.”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 2:**

Zamawiający wyjaśnia, iż na obiektach będących w jego dyspozycji mogą występować niżej wymienione rodzaje zagrożeń (patrz tabela). Ponadto zamawiający wyjaśnia, iż lista ta jest analogiczna z informacjami, które zostaną przekazane wykonawcy w myśl zapisów pkt 5.4. ppkt 4 i 5 Rozdziału 3 SWZ.

L.p.	Rodzaj zagrożenia	Opis
1.	Mechaniczne uszkodzenia ciała spowodowane przemieszczaniem się, ruchem maszyn, urządzeń i pojazdów.	Tego rodzaju zagrożenie występuje na całym terenie Spółki, następstwem mogą być potrącenia, przygniecenia, przejechania, pochwycenia.
2.	Kontakt z czynnikami biologicznymi grupy III.	Miejsce występowania: oczyszczalnia ścieków, studzienki kanalizacyjne, przepompownie i tłocznie, laboratorium.

3.	Kontakt z gazowymi substancjami toksycznymi lub oparami ciekłych substancji toksycznych np. siarkowodór.	Miejsca występowania to: studzienki kanalizacyjne i wodomierzowe, oczyszczalnie ścieków, przepompownie i tłocznie.
4.	Upadek z wysokości.	Tego rodzaju zagrożenie występuje wówczas, gdy znajdujemy się co najmniej 1 m nad poziomem podłoża czy gruntu bez zabezpieczenia: barierkami, ścianami albo sprzętem indywidualnym, zabezpieczającym przed upadkiem z wysokości.
5.	Wybuch gazów.	Miejsce występowania atmosfery wybuchowej na wolnej przestrzeni jak i w pomieszczeniach oznakowane są odpowiednimi znakami ostrzegawczymi. Studzienki kanalizacyjne, teren oczyszczalni ścieków, teren przy magazynie gazów technicznych.
6.	Porażenie prądem elektrycznym.	Zagrożenie stanowią wszelkie urządzenia i instalacje pod napięciem.
7.	Hałas.	Narażenie występuje w wydzielonych strefach, odpowiednio oznakowanych znakami nakazu stosowania środków ochrony słuchu.
8.	Upadek do zagłębień.	Zagrożenie występuje w rejonie prowadzenia robót ziemnych i kanalizacyjnych. Na obiektach oczyszczalni ścieków: - koryta technologiczne, - otwarte zbiorniki.
9.	Niedobór tlenu.	Zagrożenie może występować w pomieszczeniach zamkniętych, zbiornikach, kanałach, lub w trakcie prowadzenia robót kanalizacyjnych.

#### ZAPYTANIE 3:

*„Wykonawca zobowiązany będzie pełnić stały nadzór nad pracownikami realizującymi przedmiot zamówienia. Czy osoba z nadzoru musi przebywać codziennie na obiekcie? Jak tak to w jakich godzinach?”*

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 3:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie narzuca wykonawcy w jaki sposób ma zostać wypełnione wymaganie, o którym mowa w pkt 5.3. ppkt 5 Rozdziału 3 SWZ dotyczące sprawowania stałego nadzoru nad pracownikami; zarówno forma, jak i czas pełnienia nadzoru nad osobami realizującymi czynności porządkowe pozostaje w gestii wykonawcy.

#### ZAPYTANIE 4:

*„W związku z dynamiczną zmianą cen oraz wynagrodzeń, czy Zamawiający przewidują waloryzację wynagrodzenia za styczeń 2025?”*

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia za styczeń 2025 roku. Jednocześnie zamawiający przypomina, iż zgodnie z zapisem pkt 4 Rozdziału 13 SWZ „(...) skalkulowana cena winna obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi przepisami wykonania przedmiotu zamówienia; cena powinna zawierać wszelkie koszty, jakie wykonawca uważa za niezbędne, w celu terminowego i prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia oraz wymagane przepisami prawa podatki i opłaty; wykonawca winien w kalkulować w cenę wszystkie niezbędne koszty, które mogą wystąpić w związku z realizacją usług stanowiących przedmiot zamówienia, zgodnie z wymaganiami zamawiającego zawartymi w SWZ”.

#### ZAPYTANIE 5:

*„Proszę o weryfikację metrażu okien trudnodostępnych. Jest ich dwa razy więcej niż zwykłych okien.”*

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 5:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt 4.3. (tabela) oraz pkt 5.2. ppkt 2c) Rozdziału 3 SWZ dotyczące metrażu okien trudnodostępnych.

#### ZAPYTANIE 6:

*„Proszę o usunięcie z pkt. „Po zakończeniu pracy w danym pokoju, każda osoba wyznaczona do realizacji zamówienia zobowiązana będzie sprawdzić zamknięcie okien i odłączenie z kontaktów urządzeń elektrycznych (z wyjątkiem komputerów, lodówek, telefonów i faksów) oraz zgasić światła” zapisu o odłączenie z kontaktów urządzeń elektrycznych. Może to powodować uszkodzenie Państwa sprzętu.”*

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 6:**

Zamawiający zmienia treść pkt 5.3. ppkt 10 Rozdziału 3 SWZ, poprzez nadanie mu brzmienia jak niżej:

*„Po zakończeniu pracy w danym pokoju, każda osoba wyznaczona do realizacji zamówienia zobowiązana będzie sprawdzić zamknięcie okien oraz zgasić światła”.*

**ZAPYTANIE 7:**

*„Czy Wykonawca przy wykonaniu usługi zamiatania i mycia posadzek jest wytwórcą tych odpadów i musi je wywieźć we własnym zakresie?”*

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 7:**

Zamawiający wyjaśnia, iż w przywołanym w pytaniu zakresie (zamiatanie i mycie posadzek) wykonawca nie będzie wytwórcą odpadów i nie będzie zobowiązany ich wywieźć.

**ZAPYTANIE 8:**

*„Czy opakowania po chemii biodegradowalnej, którą Wykonawca używa przy myciu można wyrzucać do Państw pojemników na śmieci?”*

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 8:**

Zamawiający wyjaśnia, iż opakowania po chemii biodegradowalnej, którą wykonawca będzie używał w trakcie świadczonych usług, będą mogły być wyrzucane do pojemników zamawiającego, z tym jednak zastrzeżeniem, iż wykonawca zobowiązany będzie do przestrzegania zasad dotyczących segregacji odpadów.

**ZAPYTANIE 9:**

*„Czy kosze z Państwa śmieciami można wyrzucać do zbiorczych pojemników na śmieci, który Państwo wywożą?”*

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 9:**

Zamawiający wyjaśnia, iż sposób postępowania ze śmieciami został określony w pkt 5.1. ppkt 1g) Rozdziału 3 SWZ.

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana stają się wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia i stanowią integralną część SWZ, udostępnionej przez zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu.

CZŁONEK ZARZĄDU

Iwona Nawrocka

KIEROWNIK  
zespołu ds. zamówień publicznych  
Beata Placinta-Durzyńska